
Na temelju članka 29. Zakona o zaštiti i spašavanju (»Narodne novine« 174/04, 79/07, 38/09 

i 127/10), članka 3. Pravilnika o ustrojstvu, popuni i opremanju postrojbi civilne zaštite i postrojbi 

za uzbunjivanje (»Narodne novine« broj 111/07) i članka 44. Statuta Općine Kostrena („Službene 

novine Primorsko-goranske županije“ 26/09), Općinski načelnik Općine Kostrena donosi 

 

ODLUKU 

o ustrojavanju Postrojbe civilne zaštite  

na području Općine Kostrena  

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom osniva se Postrojba civilne zaštite na području Općine Kostrena (u nastavku teksta: 

Postrojba). 

Postrojba se osniva za pružanje potpore u provedbi mjera zaštite i spašavanja, kao i za provedbu 

mjera civilne zaštite. 

 

Članak 2. 

 

Postrojba se ustrojava kao postrojba civilne zaštite opće namjene, a čini ju jedan tim koji u svom 

sastavu ima tri skupine. Postrojba broji ukupno 33 pripadnika. 

Evidenciju pripadnika Postrojbe vodi Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured Rijeka i 

Upravni odjel za opću upravu i društvene djelatnosti Općine Kostrena. 

 

Članak 3. 

 

Popunu i raspoređivanje Postrojbe obavlja Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured 

Rijeka u suradnji s Upravom za obranu Rijeka. 

Postrojba se mobilizira u slučaju neposredne prijetnje, katastrofe i velike nesreće na području 

Općine Kostrena. 

Mobilizaciju postrojbe obavlja Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured Rijeka, a 

prema nalogu Načelnika Općine Kostrena. 

 

Članak 4. 

 

Sredstva za ustrojavanje, opremanje, obučavanje i djelovanje Postrojbe osiguravaju se u Proračunu 

Općine Kostrena. 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim novinama Primorsko-

goranske županije«. 

 

KLASA: 022-06/11-01/2 

URBROJ: 2170-07-03-11-536 

Kostrena, 8. prosinca 2011. godine 

Općinski načelnik 

Miroslav Uljan 

 


